
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : Alessandro Beltrami (764686 - InfoCert Firma Qualificata 2).  
 Data firma: 08/11/2016.  
 Data Esecutività: 09/11/2016 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Gestione Risorse Finanziarie 
 
Protocollo: 51274/2016 
 
Determinazione n. 2436  del   08 novembre 2016 
 
Oggetto:  Intervento di manutenzione su strutture i n dotazione al Servizio Economato - CIG 
ZB71B96753. - Aggiudicazione. 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
Richiamati i seguenti atti: 
 
- D.C.C. n. 20 del 10/03/2016 avente ad oggetto “Approvazione del Documento Unico di Programmazione 
2016/2018 e del Bilancio di Previsione 2016/2018 “. 
- D.G.C. N.61 del 31/03/2016 con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione per l’anno 2016. 
 
Premesso che: 
- il servizio Economato ha in gestione delle pedane in legno (c.d. praticabili) che vengono impiegate in corso 
d’anno in manifestazioni ed eventi di varia natura organizzati direttamente o con la collaborazione di terzi; 
- l’uso frequente delle strutture in parola comporta una sollecitazione delle stesse  e che pertanto si rendono 
necessari alcuni interventi manutentivi al fine di ripristinarne la piena efficienza. 
 
Constatato  che, da una verifica effettuata sulle strutture risulta indispensabile un intervento manutentivo 
per n. 25 praticabili, e che la spesa presunta per il ripristino delle stesse risulta stimata in euro 2.000,00 Iva 
esclusa. 
 
Richiamato  l’art.36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 che stabilisce che per  servizi o forniture di 
importo inferiore ad € 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto. 
 
Ritenuto  opportuno procedere all’affidamento della fornitura previa consultazione di più operatori  ritenuti 
idonei. 
 
Considerato  che in ordine alle disposizioni in materia di acquisti di beni e servizi (legge 488/99 art. 26 
comma 3, come modificato dal D.L. 168/2004) al momento non risultano attive convenzioni presso Consip 
che prevedono il servizio e la fornitura in oggetto. 

 
Dato  atto che con l’entrata in vigore delle leggi n. 94 del 06/07/2012 e n. 135 del 07/08/2012 sulla “Spending 
Review”, le Pubbliche Amministrazioni, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di 
rilievo comunitario, sono tenuti a fare ricorso al Mepa (Mercato elettronico Pubblica Amministrazione) ovvero 
ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 207/2010. 
 
Dato  atto altresì  che con parere n. 312 del 18 luglio 2013 la Sezione  Lombardia della Corte dei Conti  ha 
chiarito che SINTEL piattaforma per acquisti telematici,  messa a disposizione da Arca /Regione Lombardia 
è uno strumento di pari rango, ergo alternativo,  al Mepa  e che le PA lombarde, specie in ambito sottosoglia, 
possono esperire la propria procedura su Sintel, ottemperando alla normativa vigente; 
prezzo e qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle stesse”. 
 
Acquistito  presso il sistema SIMOG dell’autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici il codice CIG  
ZB71B96753. 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : Alessandro Beltrami (764686 - InfoCert Firma Qualificata 2).  
 Data firma: 08/11/2016.  
 Data Esecutività: 09/11/2016 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

 
 
 
 
Preso atto che la procedura è stata esperita invitando a presentare offerta le seguenti ditte iscritte 
nell’elenco telematico della piattaforma:  

- I Falegnami srl 
- Me Bottega di Falegnameria snc 
- Falegnameria Formizzi 

 
Viste le risultanze della richiesta di offerta (RDO) esperita sul Sintel la migliore offerta è risultata quella della 
ditta Falegnameria Formizzi Enzo con sede in Mantova (MN) in via Braghiroli 6  - P.I. 01668190208 che ha 
offerto per la fornitura in oggetto l’importo di euro 1.990,00 IVA esclusa, e ritenuta la stessa congrua per la 
mole degli interventi da effettuare. 
 
Verificata  la regolarità del DURC (documentazione agli atti). 
 
Presa atto  che ai sensi dell’art. 32 c. 10 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 non si applica il termine dilatatorio. 
 
Riscontrata la regolarità complessiva del  procedimento seguito. 
 
Visti :  
L. 135 del 07/08/2012 
il D. Lgs. 267/2000 , recante il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti  locali; 
il D. Lgs. 50/2016 e smi 
lo Statuto del Comune; 
Il Regolamento di Contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 
 
Prendere atto delle risultanze della richiesta di offerta esperita sulla piattaforma di Azienda Regionale 
Centrale Acquisti spa. 
 
Aggiudicare  pertanto in via definitiva, per euro 2.427,80 IVA  compresa, la procedura in oggetto alla ditta 
Falegnameria Formizzi Enzo con sede in Mantova (MN) in via Braghiroli 6  - P.I. 01668190208. 
 
Impegnare a favore della stessa la spesa di euro 2.427,80 , iva compresa attingendo al capitolo del Bilancio 2016 
103025 – CDR P002 – CDG P002 – art. 00 – Mis. 01 - Prg. 03 -  Codice SIOPE 1311 – Conto finanziario 
U.1.03.02.09.003. 
 
Si dichiara  sotto la propria responsabilità, valutabile ad ogni fine di legge, che la fornitura sarà effettuata 
entro l’anno e scadrà il 31/12/2016. 

 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
BELTRAMI ALESSANDRO 

(Firmato Digitalmente) 
 


